4. ¶ **E**go tamen arbitror, in multis rebus venditis vno cōtractu & pretio, si sit caſtrū aut domus, *Decadē re.* cuius ceteræ res sunt tanquā appendices, & vt cum nostris loquar, pertinetia: neq; enim (vt id *Quid si o-* scias) iuriſdiſio suæ homagiū facit pertinentias, sed destinatio & vſus partis familiæ, vt no. in *miū rerū* l. quod in rerū, §. si quis post testamentū, ff. de leg. j. & in l. prædiis, §. qui domum, ff. de leg. ij. & *fit caput* in l. queſitū est, §. si quis eodem, ff. de fund. instr. & instr. lega. & per Ca. in c. cùm ad fedem, ex- *quoppiam.* træ de refit. spol. & alijs locis à nobis copiosè designatis sup. tit. ix. §. xxxij. qui est cxxij. omniū nostrarum confuet. Si igitur sit locus principalis, cuius reliqua res sunt ex pertinentiis illius, sub' q; eius nomine & appellatione cōpræhendi sunt solitæ, satis erit hanc denuntiationē fieri apud acta iuriſdiſionis eius loci, arg. l. Caius, §. Titius, ff. de leg. ij. & d.l. prædiis, §. Tito, ff. de leg. ij. & quod de apprehensione possessionis castri no. Inno. & alij in c. in literis, extræ de refit. spol. & idem Bar. Ang. Imo. Franc. Are. Soc. & alij Recentiores in d.l.ij. ff. de acqui. possf. Bal. in c. cùm in cunctis, col. ij. vers. venio ad verum. extræ de elect. Sali. in d.l. licet, in fi.

5. ¶ **E**t quod præterea à nostris dicitur, eū esse in possessione sacerdotij, aut, vt vocamus, beneficij *Decadē re.* qui locū ipsius principalem, id est, ecclesiā, vt & ipsi vocamus, possidet: nō qui alias res eiusdē: vt voluerunt Guli. Cu. Albe. & Bal. qui id dicit no. in l.ij. per eum tex. ff. de offi. prefe. August. & Petr. Anch. in d.c.j. col. vlt. de reg. iur. lib. vj. & Philip. Franc. in c. commissa, in prin. col. ij. versi. adde

adde prædictis, deelec.lib.vj. Nam & alijs (vt veniam ad nostrum casum) id est, si aliter dicere mus, vide quid hinc sequeretur: nempe quod si venderetur castrum cum suis pertinentiis, non venirent pertinentias, que essent alterius iurisdictionis, quam castrum ipsum: quod nemo unquam dixerit, per ea qua supra dicta sunt. Si igitur pertinentia alterius iurisdictionis veniunt in venditione castri, similiter veniunt in notificatione ipsius venditionis eiudem castri, quia ipsa notificatio fit ob venditionem, & est ipsius sequela. Præsertim, quia factum est causa, ob quam fit ea notificatio, vt scilicet venditio innoscere possit consanguineis.

6 ¶ At si nihil est principale, cuius scilicet ceteræ res sunt pertinentiæ vel appendices, sed sint res omnes separatae, & æque principales, nullaque alij cedat, posset statim prima fronte defendi, inspiciendam esse iurisdictionem, in qua maior pars rerum venditarum sita est, ideoque latius esse apud acta eius iurisdictionis hanc nostram notificatione fieri, arg. eius quod passim dici- mus, quod si plures res sint diuersi fori, id sequi debemus in omnium petitione, in quo maior pars earum habetur: vt probatur in l.j. fideicomissum, in princ. & iterum, §. jff. de iud. & l. qui ita, §. viii. ff. ad Senatus. Trebel. & l. in j. respon. C. vbi de hered. ag. opor. glo. in l. cùm res, in verbo, petitur, ff. de leg. j. & l. quod legatur, in verbo, etiam ibi. ff. de iud. Bal. in l. testamenti, C. quemadmo. testa. ape. & in l. vlt. in vj. q. C. de edito Diui Adr. tollen. cum simil.

7 ¶ Nam & quis quoque intelligitur habere domicilium, & sortitur forum in eo loco, in quo habet maiorem partem fortunarum, l.j. & ibi Azo in summa, C. vbi pet. tu. & l.j. & ibi Alberi. C. vbi Senat. vel clariss. & l. ciues, & ibi gl. C. de incol. lib. x. & c. ex parte B. & ibi Inno. & Imo. ext. træ de for. cōpet. gl. in l. eius qui manumisit, §. vlt. in gl. vlt ff. ad munici. & l. hæres absens, §. at si quo, in verbo, debebit, ff. de iudici. & in l. is cui, §. qui legatorum, in verbo, domicilium, ff. vt pars fortu- in posl. & in c. dilectus, le. j. in verbo, domicilium, extræ de rescrip. & in c. cùm nullus, in verbo, narium. domicilium, de tempor. ordin. libr. vi. Hostien. in Summa, titul de for. competen. §. quibus ex causis, col. j. vers. dicitur autem quis. Specu. titu. de citatio. §. j. versiculo, & nota quod si actio. Alber. in d.l. quod legatur, ff. de iudic. Bart. in l. placet, & iterum in l. de iure, in j. oppo. ff. ad municip. Bal. cons. ccccxi. quidam Mediolanensis, col. ij. libr. j. & con. lvij. generalitas, col. j. lib. iiiij. & cons. cccxxvij. factum tale est, magister, codem libr. iiiij. Rom. con. cxvij. Franciscus, post princ. Paul. Castren. in l.j. col. j. C. de iurisdict. omnium iudicij. Sed id quomodo intelligatur, videbis latissime per Maria. in c. licet. extra de for. compe. Si igitur (vt hanc rationem concludam) iudex maioris partis adtri potest pro rebus omnibus, eadem ratione sufficit fieri hanc notificacionem apud acta burus iudicis.

8 ¶ Et quia etiam cùm vna sit venditio uno contractu ac pretio facta, vt late diximus supra eo. De eadē re tit. §. xxij. satis etiam videtur, vnam notificacionem fieri ex mente cōsuetudinis, que alioquin esset nimis anxia & scrupulosa, contra l. posthumus, in prin. ff. de iniust. testam. vt pote cùm possit contingere, & contingit quotidie vna venditione, vñque pretio vendi xxx. & xl. fundos & singulos maxima ex parte singularum diuersarumq; iurisdictionum, quas omnes necesse esset adire ad faciendam hanc notificacionem, cum magno & contrahentium, & consanguineorum incommodo. Nam emptores primum cogerentur hos sumptus & labores subire, & consanguinei postea, cùm veniant ad retractum, emporibus resundere, iuxta §. xxix. supra eo. tit. venditor es autem res suas minoris venderent, ob id oneris contractui minorem. l. si venditor, §. si quid emptor, in ff. de ser. expor. cum concordia me adductis in tit. seq. in prefa. nu. 21. & id quidem credo, & seq.

9 ¶ Et si id fieret, vt & hoc addam, illud quoque eadem ratione mox sequeretur, tot in causa retractus adeundos esse iudices, quo iurisdictionum res vendita, ratione quarum competit retractus, essent, si modò retractus realis est, vt nonnullis placet: aut saltem in r̄ scriptus, vt aliis, de quo alibi late diximus: & ita vterq; tam actor, quam reus, singulis singularum rerum iudicij vexarentur, contra l. etiam, §. j. ff. de petit. hære. quod tamen nonnulli consuetudines Fracjæ statuerunt, vt diximus supra eod. tit. §. viij. glo. v. in verbo, leinge qui en peult coignoistre, nu. item v. sed & ipse. Nec interim pretermittimus id regulare esse, vt major pars trahat ad se minorem l. quicquid, §. cùm partes, cum glo. ff. de acquit. ter. domi. & l. & si non fint, §. perueniamus, ff. de auro & argen. leg. & §. sed cum alienam, Instit. de rerum diuisi. c. om. simil.

10 ¶ Hanc sententiæ si sequaris, respondebis ad l. de pupillo, §. si pluribus, ff. de no. ope. nun. quod est priucipale fundamentum alterius op. illud ibi procedere ex speciali illius casus ratione ibi posita, quia scilicet in re presenti fit nūtiatio: que ratio hic non obtinet. idè nec quod ibi statuitur. Nam & Ialon ibi in secundo not. hinc trahitur, q; si hec ratio cesseret (vt cessat in interdicto quod vi aut clam, in quo non est necesse nūtiatione fieri in re presenti), aut qui alter, §. si quis cùm denūtiasceret, & ibi gl. ff. quod vi aut clā. & Bar. in ea. l. de pupillo §. si quis forte) certe sufficeret

vna denuntiatio pro pluribus rebus. De quo vide etiam quæ dixi suprà eod. ut §. j. gl. xxij. in verbo. en telle quantité, nu. 14. illud autem. Quod auté dicitur in d. l. scire debemus. ff. de verb. oblig. quæ est alterum d. prioris partis fundainemum, non hic obtinet, vbi haud dubie vna est vē ditio, cùm vnum est omnium pretium, vt latissimè diximus suprà eod. ut §. xxij. in glo. j.

11 ¶ Quod denique dictū est de appræhensione possesſionis vnius rei, id nō ob aliud sit, niſi quia posſesſio res est facti. l. j. §. vi. vxori. ff. de acq. pos. Ideo ad positionem vnius, non continuo ſequitur poſtio alterius. l. non nadis, & l. lepiſtolis, C. de probationibus. Quod ſi de iure tātūm quāram, aliud feruatur, vt patet in l. reſtituta, in prin. ibi, ſi forte paſſus eſt hētēs poſſideri res hæreditariaſ, vel totas, vel aliquas illarum, ff. ad ſenacuſcon. Trebl. Ideo quæ contra illud, quod diximus conſequenter hæreditate, aur alia iuriſ vniuerſitatem, tenet gl. in dicta illa l. reſtituta, in verbo, earum, & ibi quoque omnes Doct. & And. Iſer. qui ex hoc dicit appræhensione vnius rei feudalitatis poſſesſione, appræhendi & omnium aliarum, quæ ſunt eiusdem feudi, poſſesſionē, in c. j. in princ. col. iiij. & ibi etiam Card. Alex. col. pen. verl. quarto quid ſi vafallus, tit. quid ſit inue. vbi ipſe And. alſer ita fuſſe iudicatum à maximis iuriſ peritiſ. Et hinc quoque fit, vt appræhensa poſſesſio domus, aut vnius alterius rei præbendæ, trahatur etiā ad alia omnia bona temporalia eiusdem præbendæ, ſecundūm Innocen. & Hofti. in c. in literis, de reſti. ſpol. Anto. in c. vlt. col. viij. verl. ex his deciditur, extrā de cauſ. pos. & prop. & Pet. Anch. in c. fine poſſeſſione, col. xv. verl. ſecundo modo, de reg. iur. lib. vj. Licet contrarium teneat Dy. in d. c. j. in iiiij. q. codem titu. & lib. & Ioan. And. in d. c. in literis. & alij quos citauimus suprà num. 5.

12 ¶ Et licet inter noſtrōſ magna ſit controuersia, an poſſesſio iuriſdiſctionis in vno actu vel articulo trahatur ad alios, vt ſcilicet per eam quāratur präſcripſio, vel, vt melius loquar, vſu capio riſiſtionis generalis, vt à multis diſputatur, quos latē congeſſit Alex. in d. l. reſtituta: tamē in vno actu hoc minimē dubium eſt in eo, qui habet intentionem fundatam de Iure communi, vt no. Pan. an traha- poſt Inno. in c. j. per illum tex. queſitum dicit multum no. extrā de relig. domib. & trahit ad mul- tur ad alios tas quāſt, vt ibi videre poteris. & idem quoque voluit ipſe Inno. in c. dilectus, col. iiij. in verbo, poſſeſſoris, extrā de capel. mo. Nec item dubium, cum nullus alius eſt in poſſesſione ipſius iuriſdiſctionis vniuersaliſ, vt notat idē Inno. in d. c. j. per illum tex. de relig. domi. & in c. cum dile- ctus, eod. ti. & in d. c. dilectus, col. j. de capel. mo. & in c. vlt. col. vlt. de oſti. Arch. & in c. auditis, col. vlt. in verbo, excommunicationem, & ibi Fel. col. ix. in quaſta declar. de präſcri. Pan. in cap. cūm olim, in vlt. no. eodem tit. & in c. cūm inter, col. ij. verl. quarto & ultimo cauſi, de ſen. & re iudi. & confi. linj. videtur primò, col. ij. verl. ſecundò ad idem, lib. j. & confi. lxxij. quanquam, col. iiij. verl. ad prädicta, eod. lib. j. & confi. lxxij. videtur, libr. ij. vbi ad hoc multa adducit. Alex. confi. lxvij. vſo, col. pen. verl. ad prädicta, lib. j. Aufter. in decif. T. hol. quæſt. cccxiij. item fuit quæſitum an präſcribens. Phil. Dec. confi. clxvj. in cauſa transmiſſo, col. ij. & confi. seq. ſuperiori, col. ij. verl. & licet Dux.

13 ¶ Ego autem quātūm ad noſtrū cauſum pertinet, ſemper cōſului, vt fiat notificatio in omnibus iuriſdiſctionibus, vt tutius ſit emptor ab omnibus diſputationibus. Et ita nūcupatim ſtatuitur in quibusdam conſuetudinibus Galliæ, ſcilicet Cenomanensiū, c. ccxcij. & Andegauenſiū, c. ccclxxij. Et id quoq; de iure eſſe neceſſariū, ſtante huic modi conſuetudine, aur alia ſimiili, cu iuriſmodi eſt Rhōtomagi, tenuit Ign. in l. j. §. ii. cūm omnes, nu. 13. ff. de ſenatuſ. Sylla. Et id qui- dem tutius eſt, vt iam diximus, & in ſimiili dicit gl. in cle. cauſam, in verbo, cōmuniter, deelec. Scio veſt. non nullos eſſe in ea ſententia, vt ſi fuerit facta notificatio in aliquibus locis, ſed non in omnibus, & effluſerit annus à notificacione, nō admittatur confanguineus ad retrahendū res, quæ ſunt in iuriſdiſctionibus, in quibus facta eſt notificatio: ad cateras verò admittatur, vt ſcilicet limitata cauſa limitatum patiat effectū. l. in agris, ff. de acq. re. do. cum concor. à me ad- ducit ſup. §. xxij. gl. j. nu. 49. fed nec omiſſerim. Verum in ea ſum ſententia, vt ſi notificatio nō ſufficiat pro omnibus rebus, de quoiam ſatis diximus, cōſanguineus admittatur ad res omnes vno prelio & contracuſ vēditas: neque enim ei emptor potuiſ ſcindere retractum, qui pro vno contracuſ competit, perea quæ latē tractauimus ſup. eo. tit. §. xxij. Et ſi respectu vnius exclude retur cōſanguineus, excludetur & omniū, vt latē quoq; dicemus in fr. burus tit. in xij. q.

14 ¶ Sed & hic quārī poterit, quid ſi annuum aliquod veſtigial, quod nos reſtē generale vulgo vo ybi debet camus, emerit: (id enim retrahi poterit, vt expreſſe cauerit in cap. j. huius tit. & ibi diximus, ſed fieri notifi- cum id ſit velut nomen, & ius quoddam incorporale, non conſtituit in loco, l. vxorem, §. lega- catio em- uerat, ff. de leg. iiij. & leg. cūm de lanionis, §. vlt. ff. de fun. instru. cum ſimi. adductis à Corpo prionis an- confi. xlxi. in praefenti, lib. iiij. & diximus in repe. l. ſi vnguam, in verbo, bona, num. 9. quid autē quorū re ſi quis) quo igitur in loco ſiet notificatio huic modi venditionis? Et forte quis non abſ redi- diū ſum, ceret, in hoc cauſa eam non eſſe neceſſariam, cūm fieri non poſſit, vt hic fieri precipit, in loco in quo res vendita ſita eſt, cūm in nullo loco ſita ſit, vt diximus. Et ita hic ſpecialis articulus confue

consuetudinis loquens de situatione (vt sic loquar) rei nō potest ad hunc casum adaptari: igitur nec hoc casu locum habebit, l. iij. §. toties, & ibi Bar. & alii, ff. de dam. infec. cum multis cōcor. à me collectis in d.l. si vñ quam, in verbo. Albertis, nu. 2. Manemus igitur in dispositione generalis nostræ consuetud. annum hunc à venditione incipientis, sup. §. j. & aliis complu.

15 ¶ Quid si nostra consuetudo simpliciter & in genere statuisset hunc annum currere à tempore notificationis venditionis apud acta, sine adiectione sive declaratione eius fori aut iurisdictionis, in qua ea notificatio fieri deberet: tunc ea notificatio venditionis batum pensatum generalium, forte deberet fieri in foro venditionis, cum ea res principaliter illius personæ *Nomina* respiciat, ad eamque competit actio personalis ex empto, arg. ad hoc l. vlt. C. vbi in rem act. Et *& actiones* si hoc casu competit hypothecaria, ea accedit actioni personali, vt patet ex no. per glo. in leg. j. *ad quæ locū* in verbo, pateat, & ibi Cy. Bal. & alios, C. de hæred. & act. vendi. Nam & Pet. Bal. & Ang. in l. *vel iurisdictio* ex facto, ff. de hære. insti. fuerunt in ea sententia, vt fiscus, cuius ius est occupandi bona sui ter- *Eiōnē vel* ritorij, cùm quis bona sua confiscavit, exigat debitores sui territorij: tanquam nomina sint eius *statutum* dem loci, cuius est debitor. & ad hoc allegant multa iura & rationes. & sequitur Fran. Are. cōs. *pertinent.* x. casu talis est, quidam Titius, colum. vlt. versi. tertio dico. & idem quoque voluit Pau. Cast. confi. cccxix. primum quæsumus, col. ij. versi. patet igitur lib. ij. Sed & Bal. ipse in c. j. colum. vlt. versi. vid idubitari, extra de constit. non obscurè videtur sentire, statuta loci debitorum esse inspicienda, cùm tractatur de nominibus, licet ea nullo loco circumscribantur. Verum hæc sententia non placuit i mol. in d.l. ex facto. & Alex. confi. xxxij. viso titulo, col. ij. versi. vnum subdo, & sequen. lib. j. quod repetitur conf. cxj. lib. iiiij. & Iacob. à S. Geor. in tract. de Royd. sive operis, col. ij. versi. quarto de no. quæsumus. Quibus locis respondent iuribus & rationibus Pet. & affe-clarum, vt ibi videre licet.

16 ¶ Latus autem allega. xcij. la. j. (sunt enim due eiusdem numeri) cuius initiam est, in primis vi- Deedare. dendum est, col. vlt. dicit nomina debitorum ad eum locum pertinere, in quo de iure & facto exigi posunt, per d. l. ex facto, §. res um, de hære. insti. & l. quæro, ff. de solut. Nec oblit. (inquit) q̄ non sunt in loco: quia verum est circumscripsiū, vt ipse loquitur, sed per effectum exactionis, sunt in loco ipsius exactionis. Et id sequitur Ro. in l. li. conitante, §. vlt. ff. sol. mat. & sequi vide- tur Alex. confi. xvij. viso articulo, in ff. lib. j. & planius Steph. Bertran. conf. lxxiiij. ponitur in fa-cto, col. vlt. lib. ij. & iterum conf. cv. curius est idem initium, in ij. dub. eo. lib. ij. vbi tamen non nihil dubitat, & Alcia. in l. cūm stipulamur, in ff. de verb. obli. Licet sint, qui negent illos commētarios esse ipsius Alc. quoniam à posterioribus ipsius scriptis longè distant & styllo & elegan- tia. At illum puto non negare: sunt enim illuc multa eiusdem priuata peculiaria que axiomata, quæ & ipsa in posteriores commentarios, sed multò elegantius, transcripsit.

17 ¶ Et in hac quoq; op. videri potest fuisse Sal. in illa l. cunctos populos, col. pen. vers. finautem Deedare. essent iura, C. de sum. trini. cum dicit actiones & nomina debitorū censeri esse eius loci, in quo debet fieri eorum exactio, per d. l. quæro, ff. de solut. & leg. Titium & Mæxiun, §. tutores, ff. de admi. rit. Cuius doctrinam & rationes, quibus innuitur, ad verbum refer & sequitur Maria. Socin. conf. xxvij. recte ac matute, col. v. in prin. & eius filius, eo patre non indignus, Barp. Soc. confi. viso testamento, col. ij. lib. j. quod iterum errore libratoriū repertus est conf. clxxvi. lib. ij. & Alex. d. conf. xxxij. viso titulo, lib. i. repetito, vt diximus, cōf. cxj. lib. iiij. & idem quoq; Alex. cōs. *Decisio* xix. circa primum dubium, col. ij. in ff. lib. vj. Et idem ante hos voluit Bal. cuius nullus horum *principalis* meminit, cōf. ccclvij. nulla mulier, col. vlt. lib. iiij. de qua te nos latius disserimus in nostris cō- *questionis.* mentariis de iure Primigeniorū qu. 42. Sed quantum ad nostrum casum pertinet, putarim in- specta ratione verisimili consuetudinis iubentis notificationem fieri sine declaratione loci, cā faciendam esse in foro debitoris, etiamsi alibi exigi debeat aut possit: alías enim facillimè fieri posse fraus ex conuentione contrahentium, si in loco exactionis notification fieri deberet.

18 ¶ Sed an necesse sit, vt hæc notificatio fiat in prima proximâ que iurisdictione rei venditæ, in *An bacno* qua scilicet proximè & immediate sita est: an vero etiam fieri posse in iurisdictione superiori: *notificatio de* nam & in eadī potest esse sita, licet nō proximè & immediate: idque potissimum, si fieri apud *bet fieri in* Præsidē prouincia, in qua res ea sita est, quia quidē Præses primo loco iubetur adiri: eius id fieri *primatu-* non potest, Defensor ciuitatis, qui inferior est, in l. vt perfectius, C. de anna. excep. At gl. ibi, in *risdictione.* verbo, adire, dicit illud corrigi iure Auth. ex quibus primo loco adeundus est ipse Defensor ciuitatis, & eo deficiente Præses prouincie, §. & iudicare, in Auth. de defen. ciuit. & §. & non pec- mittes, in Auth. de manda. prin. De quo tamen videoas Cy. & Sal. in d. l. vt perfectius.

19 ¶ Sed quicquid sit in illo casu, ego in hoc casu nostro censeo nostrâ notificationē fieri debere Deedare. apud acta prima proximâ que ac immediatę iurisdictionis rei venditæ, ex illis communibus regulis, si cetera decessent, Caulam scilicet primam & immediatā cū potius inspiciendā, quam remo

192

remotam, l. metus autem, s. sed licer, & ibi Bart. ff. quod met. causa, & l. socium qui in eo, ff. pro soci. cum aliis multis concor. à me adductis suprà usu. noltarum consuetudinuix. §. xxvij. qui est omnium cxv. in xvij. limitatione illius regule. Cessante causa cessat & effectus. Et altera illa: Sermo simpliciter prolatus intelligitur de primo, non de ceteris, l. boues, s. hoc sermone, ff. de verb. sig. & l. cum pater. s. pater certam, ff. de leg. ij. cum alius quoq; multis concord. etiam à me adductis tit. earundem confut. x. §. v. qui est omnium cxxxiiij. Et ita scio fuisse iudicatu ab amplissimo Senatu Parisiensi in quadam causa retractus inter dominam de la Trimoille, & Re natu de Montauzier. Et hoc quoq; tenuit Ferro. in cōsuet. Burdiga. hoc tit. de retract. §. xiiij. in fi.

Arctum.

20 ¶ Quid autem, si res vendita sita sit in hac prouincia Picauia, tamen tenetur in feudum à Sires Picta quadam terra, ut vulgo dicitur, quæ est in prouincia Turonie: aut etiam domus vendita sita nisi tenetur est in oppido Niorti, & tenetur feudum à Castro oppidi nostri Fontenaij: in qua iurisdictione in feudū à notificatio fieri debet, an Niorti, an vero Fontenai? Et quidem videtur Niorti propter hęc verdomino alba, quæ nunc commentatur, de la iurisdiction, en laquelle l'heritage acquis est assit. quæ quidem terius proverba sunt in hoc apertissima, & à quibus non est recedendum, l. non aliter, in princ. ff. de leg. unicia, in ij. & l. ille autille, s. cum in verbis, eod. tit. cum si. Nisi diceres, quoconque in loco res sita est, quoloco debet fieri nofeudum tamen esse in iurisdictione domini feudalis, cùm ex nostra consuetudine iurisdiction ex feudo dependeat, suprà tit. nostrarum confut. j. s. x. Sed tamen eam tenentiam adiuuat text. in elem. j. de rescrip. vbi si Abbas cuiuspam dicēces habeat Prioratum sibi subditum in alia dicēces, debet impetrare iudices pro iuribus dicti Prioratus in dicēces, in qua situs est, non Abbatia, vnde tenetur.

21 ¶ Quia in re in mentem venit eius, quod scribit noster Io. Fab. in l. cunctos populos, col. viij. in Decadē re. paruis, vers. quid si quis, C. de sum. Tri. vbi ita querit: Quid si quis intra fines vnius Castellanie, vbi est vna consuetudo in succedendo, tenet feudum à domino alterius castellanu, vbi est alia succendit consuetudo, & dominus habet omnem iurisdictionē in dicti feudo: cuius loci consuetudo attenditur? Satis videtur, q. loci, à quo tenetur, cùm céléfatur membrū illius castri & castellanie, à qua tenetur. l. pupillus, s. territoriū, ff. de verb. sig. Arguitur cōtrā in cle. j. de rescrip. Hęc propemodum ille, qui videtur sequi posteriorē opin. vt solent nostri Doct. vt scilicet consuetudo situs loci rei, nō superioris, à quo res in feudum teneri, inspici debeat in successionibus. Ergo & idem in retractibus, qui per omnia sequuntur successiones, vt sepe dixim⁹.

22 ¶ Et hoc quoque pertinet ea controuersia, cuius Episcopi autoritas interponenda sit in alienatione rerum immobilium ecclesiarum, vtrum illius, in cuius dicēcesi res ipsæ sita sunt, quod voluit Cuim dia- gl. in c. in venditionibus, in verbo, Episcopi, xvij. q. iiij. & Hosti. in c. pastoralis, col. ij. vers. quid cē- pi autor- tera allegatur. d. cle. j. de rescrip. An vero illius, cui beneficiū subest, sita à quo dependet. quod as interpo m. ida. videtur voluisse gloss. in d. §. quod si necessitas. in verbo, duos, & ibi Cardinal. Alexan. x. q. iiij. Innocen. in d. c. pastoralis, columna secunda, vers. item dicimus, & ibilat. Joan. Andr. col. iiij. versific. quid si ecclesia. Ant. & Panor. ad fin. extrā de priuile. idem Anto. in c. si annū, circa mediū, de iudi. lib. vj. Bald. in authen. hoc ius, col. iij. versi. quarto igitur quis, C. de sacro. eccl. & in l. j. col. j. versific. secundò quarto, C. de contrah. emp. Calde. consil. x. inter monasterium, triu. de rebus eccl. non alie. Collec. in cap. nulli, col. ij. versi. sed cuius Episcopi, eo. tit. Pau. Eleaz. in cle. j. & ibi etiam Imo. col. iiiij. versi. sed quid si ecclēsiastica, co. quoq; tit. idem Imo. in c. ad fin. exti à eo. item. tit. dum allegat Inno. & Joan. And. in d. c. pastoralis. Pet. Perusi. in tractatu de vnione beneficiorum, c. x. Car. Alexia. c. sine exceptione, col. iij. vers. p. primo casu, xij. qu. ij. Fel. in c. dilectus, le ij. col. vj. vers. septimò facit, de rescrip.